REQUERIMENTO N.º 093/2016 ANO: 2016

Protocolo n.º 072858 Data 07.03.2016 Horas 22h28min

Autor(es): Vereador Claudevi Oliveira da Silva Junior

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 14 de março de 2016.

 Francisco Eduardo Aniceto Rossi

Presidente

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de VOTOS

DE CONGRATULAÇÕES aos Atletas Marcos Hashimoto, Maria Eduarda Prado de

Aquino, João Henrique Souza, que se sagraram, respectivamente, campeão, vice-

campeã e medalha de bronze no Campeonato Pan Americano de Natural Submission

organizado pela Confederação Brasileira de Jiu Jitsu Esportivo.

As congratulações também são pela participação dos atletas no Festival de

Verão/Seletiva Paulista, ficando assim classificados: Marcos Hashimoto, Bi Campeão;

Maria Eduarda Prado de Aquino, Campeã; Leonardo Ferreira, vice-campeão; e

Leonardo Higuchi, medalha de bronze.

A Câmara cumprimenta e parabeniza os atletas, que com suas conquistas

incentivam o esporte e leva o nome da cidade a todos os Estados  Brasileiros.

Requeiro ainda que depois de aprovada esta matéria seja oficiado ao

Atleta Marcos Hashimoto para que dê conhecimento deste ato do Poder Legislativo

aos demais atletas.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 14 de março de 2016.

Claudevi O. Silva Junior

= Vereador - PV =